**Nicolai Lancicij E Societate Iesv Opvcvlorvm Spiritvalivm  
Tomvs ...**

**Łęczycki, Mikołaj**

**Antverpiae, 1650**

De renouatione votorum. Cap. VIII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78821](#)

Majstri Theologia mysticæ, & de se scribit S. Teresa, & id suis faciendum suadet. Et S. Catharina Senensis in orationibus suis in fine diaconatus positis, expedit, & B. Angela Fulginas, scriptum in Vita sua de se reliquit. Eo ergo modo vii supra diximus, explicanda sunt verba Pius, iuxta monitum à Deo datum S. Catharina Senensi.

77. Secundum notandum est alterum monitum Dei Patris, ibidem eidem S. Catharinae datum: Insuper admonere homines acceptent, siue retingant in se, considerationem solammodò peccatorum, siue in generali siue in particulari, sine consideratione atque memoria sanguinis & magnitudinis divinae misericordia, ne inde veniant in confessionem. Quia si notitia sui, & confidatio peccatorum, non condiretur memoria sanguinis atque misericordie, permanenter homines in confessione sua, & cum ipsa simul & adversario demone, qui sub colore contritionis & disperitionis peccatorum, eos adduxit in eam, ultimè pertingerent ad desperationem & eternam damnationem. Quocirca bene docuerat S. Diadochus: Ninius dolor, animam in desperationem & diffiditiam proficit. Quocirca non tantum desperatio vitanda est, sed etiam minima tristitia, immò omnis moeror, eorum constringens, pusillanimitatemque inducens, & defectum spei circa misericordiam Dei. Abiice, monet S. Ioannes Climacus, abs te eum, qui in profundissimo luctu ad te accidit, canem, Deumq; tibi imlementem & immisericordem suggesterit.

78. Tertiù notandum est monitum S. Bernardi, tū alii, tum Tironibus, præsertim scrupulosis ac timidis, valde necessarium: Ad Dominum, inquit, iam concurso, non numù crucis preteritorum conscientia delitorum, sed tantum humilitate vestre, sicut & ipsum. Ego sum, inquit, minimus Apostolorum, qui non sum dignus vocari Apostolus, quia persecutus sum Ecclesiam Dei. Ita & nos humilemur sub potenti manu Dei & fiduciam habemus, quia & nos misericordiam concessit sumus. Et alio in loco suadet: Suade vobis amici mei, reflectere interdum pedem à molestia & anxietate recordatione viarum restrarum, & evadere in iusta plantula strenioris memoria beneficiorum Dei, ut qui in nobis confundimur, ipsius intuitu respiretis. Est quidem necessarius dolor de peccatis, sed non sit continuus. Interpoletur tamen recordatione diuine benignitatis. Misericordia absinthio mel, vt salubris amaritudo salutem dare tunc poscit, cum immixto temperata dolore bibi poterit. Deinde sicut omnia alia operata dixi supra, offerenda esse in uione meritorum Christi, propter Deum purè amatum amore benevolentiae; ita & isti dolores moderati, de Christi Passione & morte, & de nostris alienis peccatis, propter idem motuam Diuinę Caritatem, in nobis excitari debent.

79. Quartù notanda est vilis reprehensio quod ad fundam spiritualium virorum, facta à Gerlone Cancellario Parisiensi, merito perstringente quodam sui temporis deuotulos, qui ambulantes in mirabilibus super se, ita suorum obli-

uiscabantur peccatorum, ut id solum tironibus & recens conuersis relinquerent, se autem S. Paulo adiungebant, quali in tertium volentes cœlum ascendere, & nihil aliud crepabant, quam Theologia mystica anagogias, Descriptio transformationes in Deum, raptus extases, conuentiones cum summo bono, absque interuenta medijs submersiones in abyssali profundo diuinitatis, amores an-

nibilantes, sic enim loquebantur, despicientes rerum diuinatarum considerationem, per discursus pios & similitudines adiutam, à dæmone Rego superbiæ, vel à proprio cerebro, temeritate & præsumptione pleno, decepti. Et utinam etiam hoc nostrum seculum, hoc spiritu imbutis careat.

Porrò pro solatio eorum, qui aliena peccata & sua deflent, adiungam hoc loco doctrinam à Deo Patre traditam S. Catharinæ Senensi: His est ultimus ille status, in quo consistit anima, beata simul & dolorosa. Beata quidem est, ex uione quam in me fecit per sensum, anorem gustando diunum. Dolerosa vero consistit ex offensionibus quas contra me fieri conspicit quia sum aeterna bonitas, quam vidit & gauduit in cognitione sui atque mei. Nec impeditur ex hoc ille status uirtutius, qui magna dulcedine lacrymas effundit, ex agnitione suimet in caritate proximi: ubi gemitum inuenit amor ex diuina misericordia mea: & amaritudinem ex offensa proximorum, flendo cum fluentibus, & gaudendo cum gaudientibus. Hi namq; sunt viventes in charitate, de quibus anima latatur, attendens à seruis meis exhiberi nomini meo gloriam & laudem. Et alias ei dixit: Peccata non affligens ex offensa mibi facta & detimento proximi, fundatur in charitate sincerissima, pinguis faciens animam. Itaque gaudet & in se latatur, quia signum est aperte demonstratum esse me per gratiam singularem in anima.

Cum hoc dolore de peccatis alienis, conjungenda est ardens oratio pro conuersione peccatorum, & diu continuanda, ut profit. Quia de te infra agetur c. 10 n. 93.

## CAPUT OCTAVUM.

### De renouatione virorum.

Tertium genus affectuum esse potest, iterata, sed feruens, renouatio virorum Religiosorum, vel aliorum, valde Deo & Sanctis accepta. Quod ita intellexit diuinitus in quadam raptu Beata Maria Magdalena de Pazzis, vti scribitur c. 118. in vita eius. Quoties renouantur promissiones factæ Deo, sit quadam renouatio uirionum cum Deo, & acquirit anima dilecta uirionem plus vel minus, secundum statum perfectionis, in quo repertur, & secundum charitatem, quam habet in se. Et hac renouatio, facta ab anima interiori, est solarium S. Trinitati, quoniam est renouatio complacentie interne, quam habet anima in se ipsa, & de se ipsa, cum tali oblatione facta Deo, reuocando semper primam delectationem primæ oblationis, cum noua complacentia, & noua delectatione. Et Ma-